

▶ Nasi dziennikarze odwiedzili inwestycję przy Widokowej

▶ W placówce znajdzie się miejsce dla 200 dzieciaków

▶ Takich warunków mogą pozazdrościć na całym Śląsku

# Przedszkole – duma Markłowic

Jacek Bombor

**W** poniedziałek pięć pierwszych grup dzieciaków rozpocznie zajęcia w supernowoczesnym przedszkolu, otwartym kilka dni temu w Markłowicach za 11 milionów złotych. Razem z mieszkańcami nasi dziennikarze odwiedzili placówkę – obiekt już z zewnątrz robi niesamowite wrażenie – elewacja w ceglastym, prawie pomarańczowym kolorze, na dachu solary, które zapewniają energię. Zaraz po wejściu w oczy rzuca się duży hol w jasnych, zielonych kolorach i czerwonych kolorach, wsze-

dzie mnóstwo świetlików, które dają dużo naturalnego światła. Na ścianach znajdują przepiękne, olbrzymie zdjęcia z uśmiechniętymi twarzami dzieci.

Natomiast osiem sal wyposażono w drewniane, ekologiczne zabawki. W salach nie ma kaloryferów – ogrzewana jest podłoga, a ciepło pochodzi z głębi ziemi, sprowadzone dzięki nowoczesnym pompom – to kolejna nowinka techniczna zastosowana podczas budowy przedszkola.

– To po prostu jakaś bajka, takich cudów nawet na filmach nie widziałem – mówili nam Magdalena i Mieczysław Gawliczkowie, którzy mają

czteroletnią córkę Wiktoria i dwuletniego syna Wojtkę. – Wspaniałe miejsce, mam nadzieję, że nasze dzieciaki tutaj trafią – mówią rodzice.

Także otoczenie przedszkola wygląda imponująco.

Wrażenie robi plac zabaw z licznymi huśtawkami, tunelami, pajęczynami, modelem statku. To miejsce szczególnie upodobała sobie 4-letnia Zuzia, córka Ani i Darka Musiołów.

– Świetne miejsce, nie taki zwykły „klocek”, ale nowoczesny ośrodek, którego mogą nam pozazdrościć na całym Śląsku – cieszyli się rodzice. Natomiast Monice Fojcik, mamie Vanessy, najbardziej

podobała się sala z mini sceną. – Dzieciaki mają do dyspozycji scenę, mikrofony, a nawet profesjonalne oświetlenie. Tu jest świetnie – mówiła nam pani Monika.

Jak informuje Ewa Winkler, dyrektor placówki, w poniedziałek do nowego budynku przeniesionych zostanie pięć oddziałów przedszkolnych ze starego przedszkola.

– Natomiast od 2 listopada do nowego przedszkola chodzić będą dzieci z oddziałów przedszkolnych mieszczących się do tej pory przy szkołach podstawowych nr 2 i 3. Od tego też dnia będą uczęszczały do przedszkola dzieci zapisane do nauki przed-

szkolnej przez rodziców, a do tej pory nie pobierające nauki na tym etapie ze względu na brak miejsca. Tak więc na początku listopada pomieścimy około 200 młodych markłowiczanki, dla wszystkich wystarczy miejsca – wyjaśnia pani dyrektor.

Przedszkole jest czynne od godziny 6 do 16 – docelowo powstanie w nim osiem grup dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

W programie przewidziano utworzenie klubów zainteresowań i dodatkowych zajęć, m.in.: język angielski, kółko szachowe, muzyczne, gimnastyka korekcyjna, origami, relaksacja.

## Ekologicznie

11 milionów kosztowała budowa nowego przedszkola przy ulicy Widokowej. 1,5 miliona pochłonęły inwestycje ekologiczne, a więc pompy ciepła i solary, które zapewniają prąd i ciepło dla całego budynku. – Oczywiście w pogotowiu są dwa silniki gazowe. Tak czy inaczej rachunki za media dzięki nowoczesnym technologiom powinny być niskie – mówi wójt Markłowic Tadeusz Chrószcz. Budowa trwała 14 miesięcy. JACK



Państwo Gawliczkowie z córką Wiktoria i synem Wojtkiem



Wnętrze wygląda imponująco – kolorowe ściany ze zdjęciami dzieci



Monice Fojcik, mamie Vanessy, podobała się sala z mini sceną